
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 598/2023 

Santa Fe, 11 de diciembre de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 134/2023, caratulado: Solicitudes de Diplomas, 

iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la egresada de esta Facultad Regional, María Florencia MILLAÁ, 

Carrera Ingeniería en Sistemas de Información, ha presentado la solicitud de diploma en 

fecha 14/11/2023. 

Que, al realizarse los controles correspondientes, se observó que, en fechas 

19/12/2005 y 20/12/2006, rindió las asignaturas Análisis Matemático II y Legislación con 

los Trabajos Prácticos vencidos, cursadas en los períodos lectivos 2000 y 2001 

respectivamente. 

Que el Reglamento de Estudios, Ord. CS Nº 908, en su artículo 7.1.2 

establece que los Trabajos Prácticos tendrán una validez de 4 años lectivos consecutivos. 

Que, por otra parte, en el período lectivo 2011, cursó sin cumplir con la 

condición de alumna regular, según lo dispuesto en el artículo 7.4.1 del Reglamento de 

Estudio, Ordenanza Nº 908. 

Que, por tratarse de una egresada, la Comisión de Enseñanza y Posgrado, 

recomienda convalidar los exámenes citados y el cursado efectuado en el año 2011. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar los exámenes y dar por aprobadas las asignaturas Análisis 

Matemático II y Legislación de fechas 19/12/2005 y 20/12/2006 respectivamente, a la 

estudiante María Florencia MILLAÁ, Legajo 10-13536, DNI Nº 28.158.311, Carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, con los Trabajos Prácticos vencidos, sin dar 

cumplimiento a lo establecido en la Ord. CS Nº 908 artículo 7.1.2. 

ARTÍCULO 2º.- Convalidar el cursado efectuado por la citada estudiante durante el período 

lectivo 2011 sin cumplir con la condición de alumna regular. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 598 

plz 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-12-18T15:41:11-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-19T12:39:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




